
 
 

 

 

日頃から，本会のファミリー・サポート・センター事業につきまして，ご理解・

ご協力を賜り厚くご礼申し上げます。 

今回，当センターでは個人サポートの利用について，令和６年４月より内容を

一部変更することといたしました。皆様にご不便をおかけすることとなりますが，

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 

 【時間超過についての変更】 

変 更 前 変 更 後 

15 分未満の超過 無 料 

予定時刻を 

過ぎたら 

0.5 時間分 

￥250 
（時間外は￥300） 

予定時刻を 15 分 

以上過ぎた場合 

0.5 時間分 

￥250 
（時間外は￥300） 

 

サポーターさんは，お子様を迎えるため早くから準備をし，お子様が 

帰った後は，毎回使ったおもちゃの消毒・片付けをしています！ 

 

    依頼時間を過ぎてからのお迎えが大変多くなっており，サポーター 

の負担が増えております。依頼時間ギリギリでのお迎えにならない 

よう，余裕を持てる時間でご予約ください。 
※お迎え時の利用券購入により依頼時間を過ぎてしまうことがないよう， 

時間に余裕がある時に購入するようご協力をお願いします。 

 

 【兄弟でのお預かりについて】 

変 更 前 変 更 後 

兄弟姉妹の年齢に応じて 

状況等を聞きながら都度判断 

サポート場所にいる児童の人数に応じて， 

原則１対１になるよう調整します 

 

「下の子のサポートだけでいいです！上の子は勝手に遊んでいるので」と 

ママは思いますよね。でもやっぱり，おにいちゃん・おねえちゃんも遊んで 

欲しいものです！サポーターも，上の子の話を聞いてあげたいけど，その間 

お預かりの子に十分注意が払えなくて不安です。 

 

出来るだけお子様をお預かりする際には，安心・安全を考慮できるよう， 

お預かりのお子様以外に，兄弟姉妹が託児場所に居る場合は，サポーター 

は２名以上となります。（ご自宅でのお預かりの際も同様です。） 

ファミサポからのお知らせ 

【問い合わせ先】東海村社会福祉協議会 地域福祉推進係  

担当 深作・木村  ０２９－２８３－４５３８ 


